Судебный участок №7 Кинешемского судебного района Ивановской области
[image: image1.png]

Администрация Заволжского городского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022г.  №  154
г. Заволжск
О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла).

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01.12.2020 № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду", статей 19 Устава муниципального образования «Заволжское городское поселение Заволжского муниципального района Ивановской области», администрация постановляет:
        1.Назначить общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла).

        2. Провести общественные обсуждения в форме опроса с 18.05.2022 по 17.06.2022.
        3. Установить места доступности ознакомления общественности с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла) в течение всего периода проведения общественных слушаний: администрация Заволжского городского поселения по адресу - Ивановская обл., г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2, каб. 12, часы посещения с 08-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, выходные дни: суббота, воскресенье, контактный телефон: 8(49333)23109; сайт администрации Заволжского городского поселения – http://www.zavgoradm37.ru/
       4. Утвердить форму опросного листа с формулировками вопросов, предлагаемых при проведении общественных обсуждений (приложение).
       5. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования Заволжского городского поселения – газете «Заволжские
ведомости», официальном сайте администрации Заволжского городского поселения.
        6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Заволжского городского поселения                              В. А. Касаткин
Кувшинова О.В. 23109
Приложение

к постановлению администрации Заволжского городского поселения
от _________________ № _______

Опросный лист
по изучению общественного мнения в рамках проведения общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла).
Сведения об участнике общественных обсуждений – физического/юридического лица:
Ф.И.О. ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Место жительства, адрес
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Контактные сведения (телефон, e-mail (при наличии ))
___________________________________________________________________
Наименование организации, адрес, телефон, e-mail ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(заполняется, если участник опроса представляет юридическое лицо)
Перечень вопросов для проведения общественного обсуждения материалов ОВОС:
1. Оцените полноту представленной информации о планируемой деятельности (Оценка от 1 до 5 по 5-ти бальной шкале, вопросы, комментарии, замечания, предложения, пожелания)
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Оцените полноту проведенных исследований по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности (Оценка от 1 до 5 по 5-ти бальной шкале, вопросы, комментарии, замечания, предложения, пожелания)
______________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________Оцените полноту разработанных мероприятий по предотвращению и/или снижению возможного негативного воздействия на окружающую среду (Оценка от 1 до 5 по 5-ти бальной шкале, вопросы, комментарии, замечания, предложения, пожелания).
_____________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
4. Приложения к опросному листу:
Наименование приложения___________________________________________на______листах
(заполняется при наличии у участника опроса замечаний, предложений, вопросов и материалов по рассматриваемой тематике на отдельных листах)
Дата____________ Подпись *_______________

* Подписывая настоящий опросный лист, я соглашаюсь на обработку (хранение, передачу) моих персональных данных, указанных в настоящем опросном листе в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и исключительно в целях соблюдения моих прав при проведении оценки предварительных материалов ОВОС по объекту: «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла).
Дата____________ Подпись ______________
Разъяснение о порядке заполнения опросного листа
Замечания и предложения принимаются в форме опросных листов (начиная со дня размещения указанных материалов и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений) с 18 мая по 27 июня 2022:

- в письменном виде: 155410, Ивановская обл., г.Заволжск ул. Комсомольская д.2;

- посредством электронной почты: adm@zavgoradm.ivanovo.ru.
А также, опросные листы можно заполнить в администрации Заволжского городского поселения: Ивановская обл., г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2, каб. 12, часы посещения с 09-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, выходные дни: суббота, воскресенье, контактный телефон 8(49333) 23109.

Форма опросного листа прилагается к уведомлению о проведении общественных обсуждений, размещенного на сайте администрации Заволжского городского поселения http://www.zavgoradm37.ru/

                                               Уведомление

о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла).

В соответствии с приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» администрация Заволжского городского поселения информирует общественность о проведении общественных обсуждений в форме опроса предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла). (далее – ОВОС).

	1. Данные заказчика/исполнителя:

	Заказчик: Администрация Заволжского городского поселения

	ОГРН 1063703001207 ИНН 3710006210 КПП 370301001

	Контактная информация: телефон 8(49333) 23109
E-mail: adm@zavgoradm.ivanovo.ru

	Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Капустина Марина Сергеевна

	Краткое наименование: ИП Капустина М.С.

	ИНН 371104826942, ОГРНИП 311371108700016

	Юридический адрес: 153000, г. Иваново ул. Станко, д.18, оф. 206.

	Фактический (почтовый) адрес: 153000, г. Иваново ул.Станко, д.18, оф. 206.

	Контактная информация: тел.89203416565 E-mail: kapustina.mari@yandex.ru

	2.Данные о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности

	Наименование: «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла). (далее – ОВОС).

	Место реализации: г.Заволжск, ул.Мира, вл. 20а

	Цель осуществления: Благоустройство общественной территории - «Парковые насаждения в г. Заволжске (городской парк)»

	Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: май 2022

	3.Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений

	Наименование: администрация Заволжского городского поселения

	Адрес места нахождения (фактический адрес): 155410, Ивановская область, г.Заволжск, ул.Комсомольская, д.2, каб.12

	Контактная информация: телефон 8(49333) 23109
E-mail: adm@zavgoradm.ivanovo.ru
Контактное лицо: Кувшинова Оксана Владимировна

	4.Данные объекта общественных обсуждений

	Объект общественных обсуждений: Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Благоустройство общественных территорий г. Заволжска «Астрономия рядом. За Волгой» (благоустройство «под ключ» на принципах жизненного цикла). (далее – ОВОС).

	Место доступности объекта общественного обсуждения: С предварительными материалами ОВОС можно ознакомиться по адресам: администрация Заволжского городского поселения - Ивановская обл., г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2, каб.12, часы посещения с 09-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, выходные дни: суббота, воскресенье, контактный телефон 8(49331) 23109; сайт администрации Заволжского городского поселения http://www.zavgoradm37.ru/

	Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с момента доступности ознакомления с вышеуказанной документацией с 18 мая по 17 июня 2022 года

	Форма и сроки проведения общественного обсуждения: опрос, срок проведения - с 18 мая по 17 июня 2022.

	Форма представления замечаний, комментариев и предложений: Замечания и предложения принимаются в форме опросных листов (начиная со дня размещения указанных материалов и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений) с 17 мая по 27 июня 2022:

- в письменном виде: 155410, Ивановская обл., г.Заволжск ул. Комсомольская д.2;

- посредством электронной почты: adm@zavgoradm.ivanovo.ru.

А также, опросные листы можно заполнить в администрации Заволжского городского поселения: Ивановская обл., г. Заволжск, ул. Комсомольская, д. 2, каб. 12, часы посещения с 09-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, выходные дни: суббота, воскресенье, контактный телефон 8(49333) 23109.

Форма опросного листа прилагается к уведомлению о проведении общественных обсуждений, размещенного на сайте администрации Заволжского городского поселения http://www.zavgoradm37.ru/

Форма опросного листа прилагается к уведомлению.

	Место размещения документов по объекту общественного обсуждения: Администрация Заволжского городского поселения - Ивановская обл., г.Заволжск ул. Комсомольская д.2, каб. 12; сайт администрации Заволжского городского поселения http://www.zavgoradm37.ru/ .